[image: ]

О некоторых вопросах сферы охранной деятельности
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 21 июня 2002 года N 82-р
[bookmark: z0]

      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 19 октября 2000 года Z000085_ "Об охранной деятельности" в части упорядочения охранной деятельности, осуществляемой на территории Республики Казахстан ее субъектами:

      1. Министерству внутренних дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

      принять необходимые меры к отзыву лицензий у всех иностранных юридических лиц, юридических лиц с иностранным участием, иностранцев, лиц без гражданства, осуществляющих все виды охранной деятельности на территории Республики Казахстан, имеющих в доверительном управлении частные охранные организации, являющихся их учредителями (участниками), а также являющимися индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, имеющими охранные подразделения;

      разработать гармонизированные с международными требованиями государственные стандарты Республики Казахстан на технические системы безопасности, оборудование, аппаратуру и другие средства охранной и тревожной сигнализации, механические и специальные средства защиты;

      обеспечить проведение работ по проектированию, монтажу, наладке и техническому обслуживанию систем безопасности на объектах, отнесенных к категории особо режимных, режимных, особо охраняемых, а также на объектах жизнеобеспечения, подлежащих государственной охране, специализированными охранными подразделениями органов внутренних дел или под их контролем субъектами, получившими в установленном порядке лицензию на занятие этим видом деятельности и имеющими форму допуска на работу на вышеуказанных категориях объектов, кроме объектов Комитета национальной безопасности, Министерства обороны, Службы охраны Президента Республики Казахстан и Республиканской гвардии;

      принять необходимые меры по недопущению использования частными охранниками, работниками частных охранных организаций, охранных подразделений индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, ведомственных охранных подразделений государственных органов в своей деятельности форменного обмундирования, знаков различия, установленных для Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований, а также правоохранительных органов Республики Казахстан.

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.

      Премьер-Министр

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Абрамова Т.М.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14